

連結貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 15,831,797,034 | 固定負債 | 5,371,623,380 |
| 有形固定資産 | 14,916,521,563 | 地方債等 | 4,462,307,322 |
| 事業用資産 | 7,168,494,252 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,774,990,689 | 退職手当引当金 | 906,794,258 |
| 立木竹 | 628,331,902 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 9,954,142,716 | その他 | 2,521,800 |
| 建物減価償却累計額 | △ 6,313,606,358 | 流動負債 | 669,610,565 |
| 工作物 | 96,820,086 | 1年内償還予定地方債等 | 516,465,790 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 25,384,270 | 未払金 | 18,895,338 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 61,001,849 |
| 航空機 | - | 預り金 | 31,178,076 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 42,069,512 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 6,041,233,945 |
| 建設仮勘定 | 53,199,487 | | |
| インフラ資産 | 7,572,553,314 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 63,509,547 | 固定資産等形成分 | 16,921,109,040 |
| 建物 | 1,298,003,635 | 余剰分(不足分) | △ 5,662,296,770 |
| 建物減価償却累計額 | △ 653,618,405 | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | 14,991,941,825 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 8,157,900,157 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 30,616,869 | | |
| 物品 | 673,703,455 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 498,229,458 | | |
| 無形固定資産 | 30,008,512 | | |
| ソフトウェア | 30,008,512 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 885,266,959 | | |
| 投資及び出資金 | 39,961,094 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 39,961,094 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 106,320,614 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 739,931,643 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 739,931,643 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 946,392 | | |
| 流動資産 | 1,468,249,181 | | |
| 現金預金 | 336,022,666 | | |
| 未収金 | 28,666,168 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,089,312,006 | | |
| 財政調整基金 | 1,024,054,740 | | |
| 減債基金 | 65,257,266 | | |
| 棚卸資産 | 14,564,389 | | |
| その他 | 535,780 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 851,828 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 17,300,046,215 | 純資産合計 | 11,258,812,270 |
| | | 負債及び純資産合計 | 17,300,046,215 |

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日
至 令和02年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 5,307,094,379 |
| 業務費用 | 2,788,475,978 |
| 人件費 | 954,275,013 |
| 職員給与費 | 829,494,075 |
| 賞与等引当金繰入額 | 61,001,849 |
| 退職手当引当金繰入額 | 5,594,741 |
| その他 | 58,184,348 |
| 物件費等 | 1,749,260,874 |
| 物件費 | 944,654,948 |
| 維持補修費 | 7,971,285 |
| 減価償却費 | 641,929,847 |
| その他 | 154,704,794 |
| その他の業務費用 | 84,940,091 |
| 支払利息 | 25,608,656 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 3,202,360 |
| その他 | 56,129,075 |
| 移転費用 | 2,518,618,401 |
| 補助金等 | 2,302,933,373 |
| 社会保障給付 | 205,539,339 |
| その他 | 10,145,689 |
| 経常収益 | 740,131,639 |
| 使用料及び手数料 | 60,159,794 |
| その他 | 679,971,845 |
| 純経常行政コスト | 4,566,962,740 |
| 臨時損失 | 344,157,299 |
| 災害復旧事業費 | 43,610,000 |
| 資産除売却損 | 299,862,132 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 685,167 |
| 臨時利益 | 2,551,122 |
| 資産売却益 | 2,534,460 |
| その他 | 16,662 |
| 純行政コスト | 4,908,568,917 |

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和02年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 11,940,769,694 | 17,607,122,957 | △ 5,666,353,263 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 4,908,568,917 | | △ 4,908,568,917 | |
| 財源 | 4,506,052,496 | | 4,506,052,496 | - |
| 税金等 | 2,884,932,365 | | 2,884,932,365 | |
| 国県等補助金 | 1,621,120,131 | | 1,621,120,131 | |
| 本年度差額 | △ 402,516,421 | | △ 402,516,421 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 388,772,956 | 388,772,956 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 601,082,438 | △ 601,082,438 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 999,811,535 | 999,811,535 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 153,649,852 | △ 153,649,852 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 143,693,711 | 143,693,711 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | △ 87,795,835 | △ 87,795,835 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 193,994,670 | △ 208,907,560 | 14,912,890 | - |
| その他 | 2,349,502 | △ 537,566 | 2,887,068 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 681,957,424 | △ 686,013,917 | 4,056,493 | - |
| 本年度末純資産残高 | 11,258,812,270 | 16,921,109,040 | △ 5,662,296,770 | - |

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和02年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 4,674,862,690 |
| 業務費用支出 | 2,156,244,289 |
| 人件費支出 | 948,458,693 |
| 物件費等支出 | 1,130,049,940 |
| 支払利息支出 | 25,608,656 |
| その他の支出 | 52,127,000 |
| 移転費用支出 | 2,518,618,401 |
| 補助金等支出 | 2,302,933,373 |
| 社会保障給付支出 | 205,539,339 |
| その他の支出 | 10,145,689 |
| 業務収入 | 4,940,981,167 |
| 税込等収入 | 2,871,706,794 |
| 国県等補助金収入 | 1,350,722,031 |
| 使用料及び手数料収入 | 59,923,723 |
| その他の収入 | 658,628,619 |
| 臨時支出 | 84,716,663 |
| 災害復旧事業費支出 | 43,610,000 |
| その他の支出 | 41,106,663 |
| 臨時収入 | 186,379,683 |
| 業務活動収支 | 367,781,497 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 654,894,622 |
| 公共施設等整備費支出 | 525,799,611 |
| 基金積立金支出 | 125,095,011 |
| 投資及び出資金支出 | 4,000,000 |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 260,691,509 |
| 国県等補助金収入 | 128,202,891 |
| 基金取崩収入 | 112,526,408 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 6,114,000 |
| その他の収入 | 13,848,210 |
| 投資活動収支 | △ 394,203,113 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 463,491,238 |
| 地方債等償還支出 | 463,040,878 |
| その他の支出 | 450,360 |
| 財務活動収入 | 499,632,600 |
| 地方債等発行収入 | 499,632,600 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 36,141,362 |
| 本年度資金収支額 | 9,719,746 |
| 前年度末資金残高 | 302,052,116 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 6,073,030 |
| 本年度末資金残高 | 305,698,832 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 20,686,780 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 9,637,054 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 30,323,834 |
| 本年度末現金預金残高 | 336,022,666 |